VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024

SECRETARIA GERAL

                SECRETARIA GERAL

ATO N.º 15/2024-SG/ALE

Altera e revoga dispositivos ao Ato N.º 02/2024-SG/ALE, do

calendário de feriados e pontos facultativos da Assembleia

Legislativa do Estado de Rondônia para o exercício de 2024 e dá

outras providências.

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Resolução n.º 461, de 13 de novembro de 2019, em

conjunto com a Lei Complementar n.º 1.056, de 28 de fevereiro de 2020; e

RESOLVE:

Art. 1º Fica revogado o inciso XIII do art. 1° do Ato N.º 02/2024-SG/ALE, de 2024:

XIII - 2 de outubro (quarta-feira) – Criação do Município de Porto Velho - art. 1º da Lei n.

190, de 14 de outubro de 1980, fica transferido para o dia 04 de outubro de 2024 (sexta-

feira);

Parágrafo Único. Na quarta-feira, dia 2 de outubro de 2024, permanece o feriado municipal

da criação do município de Porto Velho.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                                          Porto Velho/RO, 01 de outubro de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2697

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII    Nº 182

		2024-10-01T09:43:40-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291